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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 24. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 47 (Alm. 

del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 47: 

 

Vil ministeren foranledige, at alle de pasudstedende myndigheder kontaktes og 

orienteres konkret om, hvordan de skal forholde sig for at undgå, at der fejlagtigt 

udstedes pas til personer, der ikke er danske statsborgere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende:  

  

”JustitsŵiŶisteriet har til brug for bidraget til UdlæŶdiŶge- og 

Integrationsministeriets besvarelse af spørgsmål 46-47 indhentet et 

bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

[…] 

 

Spørgsmål 47:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Udlændinge- og 

Integrationsministeriets besvarelse af 22. februar 2017 af 

spørgsmål nr. 25 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, 

hvoraf det fremgår, at der i den af Rigspolitiet udarbejdede 

pasmanual findes retningslinjer til kommunerne vedrørende 

ekspeditionsmæssige forhold i forbindelse med sagsbehandling 

af pasansøgninger, herunder at kommunen skal sikre sig, at 

pasansøger er dansk statsborger. 

 

Det fremgår endvidere af besvarelsen, at Rigspolitiet siden 

2015 månedligt har modtaget statistik over antallet af pas 

udstedt til borgere registreret med andet statsborgerskab end 

dansk, og at Rigspolitiet på baggrund heraf anmoder den 

konkrete pasudstedende myndighed om en redegørelse for 
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udstedelsen af pas i hvert enkelt tilfælde. Såfremt 

pasudstedelsen beror på en fejl, vejleder Rigspolitiet om 

reglerne, herunder at passet skal søges tilbageleveret.  

 

Rigspolitiet har forsat fokus på vejledning af de pasudstedende 

myndigheder med henblik på at få nedbragt antallet af fejl. I 

den forbindelse kan nævnes, at pasmanualen løbende 

revideres med nye og ændrede regler om opnåelse/fortabelse 

af dansk indfødsret. Rigspolitiet orienterer kommunerne om 

eventuelle nye revisioner, og vejleder på ny, hvis det 

koŶstateres, at flere koŵŵuŶer begår deŶ saŵŵe fejl.””  
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